

ANEXO AL ANEXO III DE LA RESOLUCIÓN DE 21 DE FEBRERO DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

Como consecuencia de la detección de un error material en el anexo III de la Resolución 03, de 21 de febrero de 2019, de la Consejera Delegada de ICEX España Exportación e Inversiones por la que se conceden ayudas dinerarias sin contraprestación como apoyo a la internacionalización de las empresas, se elimina la ayuda que consta en el citado anexo a la FEDERACION EMPRESARIAL DE LA INDUSTRIA QUIMICA ESPAÑOLA, con NIF G28496073 (201901421), previo informe favorable del Comité Presupuestario, quedando el apartado en el que estaba incluida como sigue:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES COLABORADORAS DE ICEX.

NIF	EMPRESA	PROPUESTA DE GASTO	DESCRIPCION	IMPORTE €
G83488163	ASOCIACIÓN EMPRESARIAL EÓLICA	201901604	MPROM ACTUALIZACIÓN CATÁLOGO EOLICA 2019	3.500,00
G28527448	ASOCIACION NACIONAL DE INDUSTRIALES EXPORTADORES DE MUEBLES DE ESPAÑA	201901611	MINV.PRESCRIPT. DE E.A.U Y QATAR - ANIEME 2019	11.000,00
G28198810	ASOCIACION NACIONAL DE FABRICANTES DE BIENES DE EQUIPO	201901659	MEST EGIPTO (SECTOR MARITIMO) 2019-SERCOBE	660,00
G28198810	ASOCIACION NACIONAL DE FABRICANTES DE BIENES DE EQUIPO	201901660	MEST TUNEZ (SECTOR ELECTRICO) 2019-SERCOBE	350,00
G83822510	UNION FONOGRAFICA INDEPENDIENTE	201901667	MINV PRESCRIPTORES MUSICA SOL 2019 MADRID - UFI	12.000,00
G61668505	ASOCIACION ESPAÑOLA DE LA ECONOMIA DIGITAL	201901673	JTEC GLOBAL BUSINESS SESSIONS MADRID,BCN 2019	10.000,00
G08280950	ASOC MULTISECTORIAL DE EMPRESAS	201901675	MDIR HO CHI MINH 2019 (VIETNAM) - ENVASGRAF	1.630,00

Madrid, 12 de Septiembre de 2019

V°B° Director Económico Financiero Luis Enrique San José García El Presidente del Consejo de Administración de ICEX P.D. (Resolución de 30 de mayo de 2018) La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos